INDICAÇÃO Nº 294 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública Municipal a disponibilização de um Vigilante Municipal, no
horário de Atendimento na Unidade de Saúde do Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro, relatam que a Unidade de
Saúde contém bastante movimento de pessoas. Não obstante, os pacientes sentem-se
inseguros devido aos supostos usuários de entorpecentes que diariamente rondam o
local, segundo informações dos moradores.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8G7E1H4F2D2Z9K4
		2021-02-16T14:48:04-0300